Belo Horizonte, 29 de março de 2021
À Comissão Editorial

Revista Interinstitucional Brasileira de Terapia Ocupacional

Prezados senhores:

Submetemos para apreciação do Conselho Editorial da Revista Interinstitucional Brasileira de Terapia Ocupacional, a análise da prática intitulada “TERAPIA OCUPACIONAL E TELESSAÚDE: RELATO DE EXPERIÊNCIA DE ATENDIMENTO A CRIANÇAS COM TRANSTORNOS DO DESENVOLVIMENTO”.

Este artigo relata a experiência de atendimento remoto durante o estágio curricular do sétimo período do curso de graduação em Terapia Ocupacional da UFMG, com crianças com transtornos do desenvolvimento.
Este é um trabalho original, que não foi submetido para publicação em nenhum outro periódico. Acreditamos que a revisão possa ser de interesse dos leitores do número especial "Crianças, saberes e ações práticas: como a terapia ocupacional tem dialogado com as infâncias”, da Revista Interinstitucional Brasileira de Terapia Ocupacional.

Caso necessite de esclarecimentos, por favor, entre em contato conosco.

Agradecemos sua atenção e aguardamos confirmação do recebimento do manuscrito, bem como uma posição sobre a possibilidade de publicação do mesmo.

Atenciosamente,

Ana Amélia Cardoso

Terapeuta Ocupacional

Depto. de Terapia Ocupacional, UFMG
E demais autores
0
1